Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvcvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

3. De effectu huius sacerdotij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](#)

QV AEST. XXII.

primam partem superponitur ex precedente articulo; quo ad secundam uero quod si fuerit simul hostia, probatur. Omne quod Deo exhibetur ad hoc, ut spiritus hominis feratur in Deum, est hostia seu sacrificium: sed humanitas Christi est Deo exhibita ad hoc, ut spiritus hominum ferantur in Deum, ergo. Major propositio probatur. Sacrificium invisibile est sacramentum, inuisibile, inuisibile autem est oblatio spiritus. ergo.

Pro Adverte quod uis probationis confitit in hoc: Omne sacrificium aut est uisibile, aut inuisibile;

sed inuisibile ordinatur ad inuisibile; ut sacrum eius signum ad sanctum signum, ad per hoc, finem: signatum enim finis est signum omne agitur sacrificium exterius est sacrificium ex ordine, ad interiorum, hoc est oblationem spiritus: & contra omne quod ad oblationem spiritus Deo offeritur, sacrificium denominatur.

Tertia uero pars concessionis, hoc est perfecta passio peccato pacifica & holocaustum, probatur ex litera: Homo indiget sacrificio propter tria. Inquit homo indiget sacrificio propter tria, scilicet remissionem peccati, gratiae conseruationem & confirmationem: sed hactera per humanitatem Christi habemus, ergo. Major in litera & inferetur ex priori syllogismo, quo probatur est altera pars conclusionis, nam si sacrificium exterius dicitur ex relatione ad oblationem spiritus, & ad oblationem spiritus nostri cocurrunt ista tria, scilicet remissio peccati, conseruationa gratiae & confirmatio nemo illius, conse quens est, ut ad hactera homo indiget sacrificio & declaratur quo ad singula singulis auctoritatibus scriptura. Minor uero probatur auctoritatibus facie scriptura etiam singulis ad singula.

Recolito hic ex pri-

Ter Praet. Sacerdotium Christi magis est simile sacerdotio Iudaeorum, quod erat a Deo insitum, quam sacerdotio Gentilium, quo demones colebantur. In veteri autem lege nunquam homo in sacrificio offerebatur, quod maxime reprehenditur in sacrificijs gentilium, secundum illud Ps. 105. Effuderunt sanguinem innocentem, sanguinem filiorum suorum & filiarum sanguinum, quas sacrificauerunt sculpti bilibus Chanaan, ergo in sacerdotio Christi non debuit esse ipse homo Christus hostia.